
Gjykata/Sud: Gjykata Themelore Prishtinë Vjetor 2023

Gjyqtari/Sudija: Lumnije Krasniqi
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1 14.06.2019 08.11.2021 2019:127447 2019:127448 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-235 Keqpërdorimi seksual i personave nën moshën 

gjashtëmbëdhjetë (16) vjet, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-235 Keqpërdorimi 

seksual i personave nën moshën gjashtëmbëdhjetë (16) vjet, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-2. Kushdo që kryen veprat penale në vijim ndaj personit nën moshën katërmbëdhjetë (14) 

vjet, dënohet siç përcaktohet në vijim:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që 

kryen veprat penale në vijim ndaj personit nën moshën katërmbëdhjetë (14) vjet, dënohet siç 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-232 Sulmi seksual, 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-232 Sulmi seksual

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural

Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

5/12/2023 3:44:47 PM Burgim

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

2 27.12.2022 27.12.2022 2019:149734 2022:279195 1

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(2) Kushdo që mban në pronësi, 

kontrollon, posedon ose përdor armë pa lejen valide për mbajtjen e autorizuar të armëve për atë 

armë, dënohet me gjobë deri në 7.500 euro ose me burgim prej një deri në tetë vjet., 

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Me së paku dhjetë vjet burgim apo 

me burgim afatgjatë dënohet personi i cili:, UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i 

Kosovës-4) Privon nga jeta pesonin tjetër dhe me atë rast me dashje e vë në rrezik jetën e një ose të 

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-146 

VRASJA Kushdo që e privon personin tjetër nga jeta dënohet me 

së paku pesë vjet burgim.

Aktgjykim , Aktvendim procedural-

Mase

Paraburgim , 

Fajësues
I pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

3/20/2023 2:22:55 PM

Burgim për të 

mitur , Burgim 

për të mitur

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

3 28.07.2017 08.10.2021 2019:153383 2019:153384 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.1. kryesi i cili kryen veprën penale të dhunimit nga 

neni 230 i këtij Kodi ndaj personit nën moshën gjashtëmbëdhjetë (16) vjet, dënohet me burgim prej 

pesë (5) deri në (20) njëzet vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.1. kryesi i cili 

kryen veprën penale të dhunimit nga neni 230 i këtij Kodi ndaj personit nën moshën 

gjashtëmbëdhjetë (16) vjet, dënohet me burgim prej pesë (5) deri në (20) njëzet vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-232 Sulmi seksual, 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-232 Sulmi seksual
Aktgjykim Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

5/19/2023 12:15:40 PM Dënim me kusht

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

4 12.06.2018 08.10.2021 2019:154023 2019:154024 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi madhor i cili bashkëjeton në një bashkësi 

jashtëmartesore me personin në mes të moshës katërmbëdhjetë (14) dhe gjashtëmbëdhjetë (16) vjet, 

dënohet me burgim prej pesë (5) deri në njëzet (20) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Personi madhor i cili bashkëjeton në një bashkësi jashtëmartesore me personin në mes të 

moshës katërmbëdhjetë (14) dhe gjashtëmbëdhjetë (16) vjet, dënohet me burgim prej pesë (5) deri në 

njëzet (20) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-247 Bashkësia 

jashtëmartesore me personin nën moshën gjashtëmbëdhjetë (16) 

vjet, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-247 Bashkësia 

jashtëmartesore me personin nën moshën gjashtëmbëdhjetë (16) 

vjet

Aktgjykim Refuzues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

8/8/2023 3:03:24 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

5 03.10.2018 08.11.2021 2019:154104 2019:154105

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kryen veprat penale në vijim ndaj 

personit nën moshën gjashtëmbëdhjetë (16) vjet, dënohet siç përcaktohet në vijim:, 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kryen veprat penale në vijim ndaj personit nën moshën 

gjashtëmbëdhjetë (16) vjet, dënohet siç përcaktohet në vijim:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1.1. kryesi i cili kryen veprën penale të dhunimit nga neni 230 i këtij Kodi ndaj personit nën 

moshën gjashtëmbëdhjetë (16) vjet, dënohet me burgim prej pesë (5) deri në (20) njëzet vjet., 04/L-

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.3. kryesi i cili 

kryen veprën penale të sulmit seksual nga neni 232 i këtij Kodi 

ndaj personit nën moshën gjashtëmbëdhjetë (16) vjet, dënohet me 

burgim prej pesë (5) deri në (10) dhjetë vjet., 04/L-082 Kodi Penal 

i Republikës së Kosovës-1.3. kryesi i cili kryen veprën penale të 

sulmit seksual nga neni 232 i këtij Kodi ndaj personit nën moshën 

Aktgjykim Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

1/31/2023 3:43:45 PM Burgim

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

6 02.07.2015 08.10.2021 2019:155032 2019:155033 3

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-5. Kur vepra nga paragrafi 1., 2. ose 3. kryhet kundër 

personit nën moshën gjashtëmbëdhjetë (16) vjet, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej pesë 

(5) deri në njëzetë (20) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-5. Kur vepra nga 

paragrafi 1., 2. ose 3. kryhet kundër personit nën moshën gjashtëmbëdhjetë (16) vjet, kryesi dënohet 

me gjobë dhe me burgim prej pesë (5) deri në njëzetë (20) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

rekruton, organizon, ndihmon ose kontrollon personin tjetër për 

qëllime të prostitucionit, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në 

tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që rekruton, organizon, ndihmon ose kontrollon personin 

tjetër për qëllime të prostitucionit, dënohet me gjobë dhe me 

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural

Refuzues , 

Lirues , 

Refuzues , 

Lirues , 

Refuzues

I pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

7/31/2023 3:40:04 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

7 10.05.2018 08.10.2021 2019:156326 2019:156327 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim posedon narkotikë, 

substanca psikotrope apo analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim posedon narkotikë, 

substanca psikotrope apo analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet.

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-68 .Marrja e vendimit Aktvendim per zgjidhjen e Çështjes 10/31/2023 1:14:03 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

8 18.09.2013 02.11.2021 2019:156518 2019:156519

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(2) Nëse vepra penale nga paragrafi 1 

i këtij neni kryhet kundër personit nën moshën 18- vjeçare, kryerësi dënohet me burgim prej tre deri 

në pesëmbëdhjetë vjet., UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-23 

BASHKËKRYERJA Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë 

pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë 

tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepra penale.

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(6) 

Nëse vepra penale nga paragrafi 5 i këtij neni kryhet kundër 

personit nën moshën 18- vjeçare, kryerësi dënohet me burgim prej 

dy deri në dhjetë vjet.

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktgjykim

Fajësues , 

Fajësues

I pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

1/30/2023 2:24:02 PM

Burgim , 

Burgim , Dënim 

me kusht , 

Dënim me kusht

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

9 15.06.2016 08.10.2021 2019:156548 2019:156549 4

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kryen veprat penale në vijim ndaj 

personit nën moshën gjashtëmbëdhjetë (16) vjet, dënohet siç përcaktohet në vijim:, 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kryen veprat penale në vijim ndaj personit nën moshën 

gjashtëmbëdhjetë (16) vjet, dënohet siç përcaktohet në vijim:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1.2. kryesi i cili kryen veprën penale të përdorimit të shërbimeve seksuale të viktimës së 

trafikimit nga neni 231 i këtij Kodi ndaj personit nën moshën gjashtëmbëdhjetë (16) vjet, dënohet me 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale 

nga paragrafi 1 i këtij neni kryhet në një perimetër prej treqind e 

pesëdhjetë (350) metrash nga shkolla apo mjedisi tjetër i cili 

përdoret nga fëmijët ose kur vepra kryhet ndaj personit nën 

moshën tetëmbëdhjetë vjet, kryesi dënohet me gjobë dhe me 

burgim prej tre (3) deri në pesëmbëdhjetë (15) vjet., 04/L-082 

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural

Lirues , Lirues
I pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

5/4/2023 12:04:33 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

10 23.02.2023 24.02.2023 2019:156588 2023:048498 3

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim për zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion , Aktvendim 

procedural-Mase , Aktvendim 

procedural-Mase , Aktvendim 

procedural-Mase

Paraburgim 3/29/2023 11:45:56 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

11 01.08.2019 08.11.2021 2019:165421 2019:165422 3

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni 

kryhet ndaj personit nën moshën katërmbëdhjetë (14) vjet, kryesi dënohet me së paku pesëmbëdhjetë 

(15) vjet burgim., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur vepra penale nga paragrafi 

1. ose 2. i këtij neni kryhet ndaj personit nën moshën katërmbëdhjetë (14) vjet, kryesi dënohet me së 

paku pesëmbëdhjetë (15) vjet burgim.

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Refuzues , 

Refuzues , 

Refuzues

I pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

11/21/2023 12:53:05 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

12 22.06.2020 08.10.2021 2019:191175 2020:073254 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2.1. rrezikim të jetës së personit tjetër;, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2.1. rrezikim të jetës së personit tjetër;, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim të 

paautorizuar të armëve

Aktvendim për zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion , Urdhër - masë

Urdhërarrest , 

Dergim i të 

miturit në 

institucionin 

Edukues

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

12/18/2023 2:02:39 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

13 04.05.2018 08.10.2021 2019:278779 2019:278780 4

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë e cila 

vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë e 

cila vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) 

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-68 .Marrja e vendimit Aktvendim per zgjidhjen e Çështjes 10/31/2023 1:59:17 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

14 17.12.2019 08.10.2021 2019:291728 2019:291729 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi madhor i cili bashkëjeton në një bashkësi 

jashtëmartesore me personin në mes të moshës katërmbëdhjetë (14) dhe gjashtëmbëdhjetë (16) vjet, 

dënohet me burgim prej pesë (5) deri në njëzet (20) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Personi madhor i cili bashkëjeton në një bashkësi jashtëmartesore me personin në mes të 

moshës katërmbëdhjetë (14) dhe gjashtëmbëdhjetë (16) vjet, dënohet me burgim prej pesë (5) deri në 

njëzet (20) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-247 Bashkësia 

jashtëmartesore me personin nën moshën gjashtëmbëdhjetë (16) 

vjet, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-247 Bashkësia 

jashtëmartesore me personin nën moshën gjashtëmbëdhjetë (16) 

vjet

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Lirues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

2/27/2023 11:26:41 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

15 30.12.2019 18.10.2021 2019:299583 2019:299584

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Prindi, prindi adoptues, kujdestari apo ndonjë 

person tjetër që ushtron autoritet prindëror, që i lejon ose e shtyn personin në mes të moshës 

katërmbëdhjetë (14) dhe gjashtëmbëdhjetë (16) vjet që të bashkëjetojë në një bashkësi 

jashtëmartesore me personin tjetër, dënohet me burgim prej (5) deri në njëzet (20) vjet, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Prindi, prindi adoptues, kujdestari apo ndonjë person tjetër 

që ushtron autoritet prindëror, që i lejon ose e shtyn personin në mes të moshës katërmbëdhjetë (14) 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Prindi, prindi 

adoptues, kujdestari apo ndonjë person tjetër që ushtron autoritet 

prindëror, që i lejon ose e shtyn personin në mes të moshës 

katërmbëdhjetë (14) dhe gjashtëmbëdhjetë (16) vjet që të 

bashkëjetojë në një bashkësi jashtëmartesore me personin tjetër, 

dënohet me burgim prej (5) deri në njëzet (20) vjet, 06/L-074 Kodi 

Aktgjykim Lirues , Lirues
I pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

4/28/2023 2:44:42 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor



16 23.06.2020 08.10.2021 2020:073493 2020:073494

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni ka të 

bëjë me fëmijën kryesi dënohet me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni ka të bëjë me fëmijën 

kryesi dënohet me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-245 .Shmangia nga 

sigurimi i mjeteve të jetesës, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-245 .Shmangia nga sigurimi i mjeteve të jetesës

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

3/7/2023 10:28:20 AM Dënim me kusht

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

17 20.10.2020 08.10.2021 2020:138117 2020:138118 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni 

kryhet në një ose më shumë nga rrethanat në vijim, kryesi dënohet me burgim prej tre (3) deri në 

dhjetë (10) vjet:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur vepra penale nga paragrafi 1. 

ose 2. i këtij neni kryhet në një ose më shumë nga rrethanat në vijim, kryesi dënohet me burgim prej 

tre (3) deri në dhjetë (10) vjet:

Aktvendim per zgjidhjen e Çështjes
Shqyrtimi 

gjyqësor
10/30/2023 2:16:31 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

18 25.11.2020 08.10.2021 2020:164462 2020:164463 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi madhor i cili bashkëjeton në një bashkësi 

jashtëmartesore me personin në mes të moshës katërmbëdhjetë (14) dhe gjashtëmbëdhjetë (16) vjet, 

dënohet me burgim prej pesë (5) deri në njëzet (20) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Personi madhor i cili bashkëjeton në një bashkësi jashtëmartesore me personin në mes të 

moshës katërmbëdhjetë (14) dhe gjashtëmbëdhjetë (16) vjet, dënohet me burgim prej pesë (5) deri në 

njëzet (20) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-240 .Bashkësia 

jashtëmartesore me personin nën moshën gjashtëmbëdhjetë vjet, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-240 .Bashkësia 

jashtëmartesore me personin nën moshën gjashtëmbëdhjetë vjet

Aktgjykim Lirues , Lirues
I pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

5/22/2023 11:46:26 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

19 29.12.2020 26.10.2021 2020:176425 2020:187061 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi madhor i cili bashkëjeton në një bashkësi 

jashtëmartesore me personin në mes të moshës katërmbëdhjetë (14) dhe gjashtëmbëdhjetë (16) vjet, 

dënohet me burgim prej pesë (5) deri në njëzet (20) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Personi madhor i cili bashkëjeton në një bashkësi jashtëmartesore me personin në mes të 

moshës katërmbëdhjetë (14) dhe gjashtëmbëdhjetë (16) vjet, dënohet me burgim prej pesë (5) deri në 

njëzet (20) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi madhor i 

cili bashkëjeton në një bashkësi jashtëmartesore me personin në 

mes të moshës katërmbëdhjetë (14) dhe gjashtëmbëdhjetë (16) 

vjet, dënohet me burgim prej pesë (5) deri në njëzet (20) vjet., 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi madhor i 

cili bashkëjeton në një bashkësi jashtëmartesore me personin në 

Aktvendim , Aktgjykim Lirues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

5/16/2023 2:26:07 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

20 26.01.2021 08.10.2021 2021:013531 2021:013540 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Prindi, prindi adoptues, kujdestari apo personi 

tjetër që ushtron autoritet prindëror mbi fëmijën, i cili e braktis fëmijën e tillë në një mënyrë që 

rrezikon jetën e tij apo rrezikon ose dëmton rëndë shëndetin e tij, dënohet me burgim prej një (1) deri 

në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Prindi, prindi adoptues, kujdestari 

apo personi tjetër që ushtron autoritet prindëror mbi fëmijën, i cili e braktis fëmijën e tillë në një 

mënyrë që rrezikon jetën e tij apo rrezikon ose dëmton rëndë shëndetin e tij, dënohet me burgim prej 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-243 .Keqtrajtimi 

apo braktisja e fëmijës, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-243 .Keqtrajtimi apo braktisja e fëmijës

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
7/17/2023 4:09:50 PM Dënim me kusht

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

21 16.02.2021 08.10.2021 2021:030041 2021:030042 1 Aktgjykim
Fajësues , 

Fajësues

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë
9/5/2023 3:24:00 PM

Vërejtje 

gjyqësore , 

Vërejtje 

gjyqësore

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

22 19.02.2021 09.11.2021 2021:031350 2021:031351 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-240 .Bashkësia 

jashtëmartesore me personin nën moshën gjashtëmbëdhjetë vjet, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-240 .Bashkësia 

jashtëmartesore me personin nën moshën gjashtëmbëdhjetë vjet

Aktvendim , Aktgjykim Lirues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

10/5/2023 11:22:53 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

23 04.03.2021 08.10.2021 2021:032309 2021:041577 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-243 .Keqtrajtimi 

apo braktisja e fëmijës, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-243 .Keqtrajtimi apo braktisja e fëmijës

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
7/17/2023 11:46:51 AM Dënim me kusht

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

24 31.05.2021 18.10.2021 2021:104806 2021:105110

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që shet, shpërndan, promovon, shfaq, 

transmeton, ofron ose e vë në dispozicion pornografinë për fëmijë, dënohet me burgim prej tre (3) 

deri në dhjetë (10) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që shet, 

shpërndan, promovon, shfaq, transmeton, ofron ose e vë në dispozicion pornografinë për fëmijë, 

dënohet me burgim prej tre (3) deri në dhjetë (10) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-249 Kundërshtimi i provave, 

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-250 Kërkesa për hudhjen e 

aktakuzës

Aktgjykim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural
Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

3/6/2023 1:52:35 PM

Dënim me kusht 

, Dënim me 

kusht

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

25 08.07.2021 08.11.2021 2021:147872 2021:148380 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-243 .Keqtrajtimi 

apo braktisja e fëmijës, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-243 .Keqtrajtimi apo braktisja e fëmijës

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

9/7/2023 10:37:31 AM Dënim me kusht

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

26 12.05.2022 12.05.2022 2021:155738 2022:094537 1

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-3. Gjyqtari për të mitur ose 

trupi gjykues për të mitur me aktvendim shqipton masën edukative 

për të miturin. Në dispozitiv të aktvendimit ceket vetëm urdhri për 

masën edukative dhe çfarëdo mase tjetër ose dënimi në Pjesën e 

dytë, Kapitulli VIII të këtij Kodi, por i mituri nuk shpallet fajtor 

për veprën penale të përshkruar në propozimin e prokurorit. 

Aktvendim per zgjidhjen e Çështjes
Shqyrtimi 

gjyqësor
4/7/2023 12:45:27 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

27 26.07.2021 12.08.2021 2021:161534 2021:163877 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-244 .Shkelja e 

detyrimeve familjare, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-244 .Shkelja e detyrimeve familjare

Aktgjykim Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

12/29/2023 11:27:02 AM Dënim me kusht

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

28 27.07.2021 18.10.2021 2021:164892 2021:164893 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që i 

shmanget sigurimit të mjeteve të jetesës për personin për të cilin 

është i detyruar të kujdeset në bazë të vendimit të plotfuqishëm të 

gjykatës, marrëveshjes së plotfuqishme gjyqësore ose vendimit të 

organit tjetër kompetent, me anë të shmangies së punësimit, 

raportimit të rrejshëm të punësimit apo të të ardhurave, ndërrimit të 

Aktgjykim Refuzues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

12/6/2023 2:59:12 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

29 06.08.2021 09.11.2021 2021:173087 2021:174713 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-243 .Keqtrajtimi 

apo braktisja e fëmijës, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-243 .Keqtrajtimi apo braktisja e fëmijës

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

9/5/2023 1:55:49 PM Dënim me kusht

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

30 05.08.2021 08.11.2021 2021:173419 2021:173426 3

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-2. Gjyqtari për të mitur ose 

trupit gjykues për të mitur pushon procedurën në shqyrtim 

gjyqësor me aktvendim, në rastet kur te madhori kishte për t’u 

marrë aktgjykim lirues apo refuzues, si dhe kur konstatohet se nuk 

është oportune respektivisht interesi më i mirë i të miturit t’i 

shqiptohet masë apo dënim.

Aktvendim per zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

3/31/2023 11:47:50 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

31 26.08.2021 08.10.2021 2021:190429 2021:190430 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-393 .Mospërfillja e 

gjykatës, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-393 

.Mospërfillja e gjykatës

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

9/7/2023 3:15:27 PM Dënim me kusht

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor



32 28.09.2021 08.10.2021 2021:191493 2021:216209 2
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-27 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga organi i kujdestarisë

Aktvendim për zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion

Mbikqyrja e 

shtuar nga 

organi i 

kujdestarisë , 

Mbikqyrja e 

shtuar nga 

Shqyrtimi 

gjyqësor
2/2/2023 2:01:25 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

33 27.10.2021 01.11.2021 2021:231821 2021:240333 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. Për të gjitha provat për të 

cilat është paraqitur kundërshtim, gjyqtari i vetëm gjykues ose 

kryetari i trupit gjykues merr aktvendim me shkrim të arsyetuar 

për lejimin ose përjashtimin e provës.

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Fajësues , 

Refuzues

Pranon fajësinë , 

I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

4/28/2023 4:04:56 PM
Gjobë , Dënim 

me kusht

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

34 21.12.2021 12.01.2022 2021:287236 2021:287878 1
04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-232 Sulmi seksual, 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-232 Sulmi seksual
Aktvendim , Aktgjykim Refuzues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar
7/10/2023 2:13:23 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

35 01.03.2022 21.03.2022 2022:012961 2022:041247 1

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-17 .Efekti i dënimit në 

masën edukative, 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-94 

.Pushimi dhe zëvendësimi i masës edukative institucionale

Aktvendim per zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

11/1/2023 10:06:59 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

36 24.02.2022 24.02.2022 2022:032317 2022:037725 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-245 .Shmangia nga 

sigurimi i mjeteve të jetesës, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-245 .Shmangia nga sigurimi i mjeteve të jetesës

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

5/2/2023 1:30:39 PM Dënim me kusht

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

37 16.06.2022 16.06.2022 2022:041153 2022:123798 2

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-3. Gjyqtari për të mitur ose 

trupi gjykues për të mitur me aktvendim shqipton masën edukative 

për të miturin. Në dispozitiv të aktvendimit ceket vetëm urdhri për 

masën edukative dhe çfarëdo mase tjetër ose dënimi në Pjesën e 

dytë, Kapitulli VIII të këtij Kodi, por i mituri nuk shpallet fajtor 

për veprën penale të përshkruar në propozimin e prokurorit. 

Aktvendim per zgjidhjen e Çështjes 

, Aktvendim procedural-Mase
Dënim me kusht

Shqyrtimi 

gjyqësor
4/6/2023 1:55:48 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

38 04.07.2022 05.07.2022 2022:081687 2022:136453 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim për zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor
1/26/2023 11:07:18 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

39 29.04.2022 05.05.2022 2022:082520 2022:088038 1

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-5. Kur gjykata cakton 

dënimin me burgim për të mitur deri në dy (2) vjet ose masën e 

dërgimit në institucion edukativo-korrektues deri në dy (2) vjet, 

mund të shqiptojë dënimin me kusht në pajtim me Kodin Penal të 

Republikës së Kosovës.

Aktvendim për zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion
Dënim me kusht

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

4/26/2023 2:55:33 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

40 29.06.2022 30.06.2022 2022:086874 2022:133785 1

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-17 .Efekti i dënimit në 

masën edukative, 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-94 

.Pushimi dhe zëvendësimi i masës edukative institucionale

Aktvendim per zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

3/21/2023 12:27:53 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

41 30.05.2022 16.06.2022 2022:104657 2022:108551 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Aktvendim për zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor
2/9/2023 10:58:14 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

42 24.05.2022 16.06.2022 2022:104674 2022:104940 1

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-17 .Efekti i dënimit në 

masën edukative, 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-94 

.Pushimi dhe zëvendësimi i masës edukative institucionale

Aktvendim per zgjidhjen e Çështjes 12/14/2023 11:36:53 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

43 27.05.2022 16.06.2022 2022:108157 2022:108183 2
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-328 .Detyrimi, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-328 .Detyrimi

Aktvendim për zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion , Aktvendim 

procedural-Mase

Shqyrtimi 

gjyqësor
1/18/2023 10:22:50 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

44 31.05.2022 16.06.2022 2022:110008 2022:110038 1
Aktvendim për zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion , Urdhër - masë

Urdhërarrest , 

Trajtim i 

detyrueshëm 

psikiatrik në liri

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

12/21/2023 3:18:34 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

45 25.07.2022 25.07.2022 2022:110710 2022:150518 1

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-3. Gjyqtari për të mitur ose 

trupi gjykues për të mitur me aktvendim shqipton masën edukative 

për të miturin. Në dispozitiv të aktvendimit ceket vetëm urdhri për 

masën edukative dhe çfarëdo mase tjetër ose dënimi në Pjesën e 

dytë, Kapitulli VIII të këtij Kodi, por i mituri nuk shpallet fajtor 

për veprën penale të përshkruar në propozimin e prokurorit. 

Aktvendim për zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion

Mbikqyrja e 

shtuar nga ana e 

prindit

Shqyrtimi 

gjyqësor
3/27/2023 11:05:52 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

46 18.10.2022 20.10.2022 2022:111213 2022:214034 1

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-94 .Pushimi dhe 

zëvendësimi i masës edukative institucionale, 06-L-006 Kodi I 

drejtësisë për të mitur-17 .Efekti i dënimit në masën edukative

Aktvendim per zgjidhjen e Çështjes 7/5/2023 1:15:22 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

47 06.06.2022 16.06.2022 2022:114455 2022:114985 2
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim për zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion

Mbikqyrja e 

shtuar nga ana e 

prindit , 

Mbikqyrja e 

shtuar nga ana e 

prindit

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

4/7/2023 3:09:32 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor



48 06.06.2022 16.06.2022 2022:114459 2022:114993 3
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja

Aktvendim për zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor
4/4/2023 10:02:26 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

49 18.07.2022 18.07.2022 2022:119341 2022:145550 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-243 .Keqtrajtimi 

apo braktisja e fëmijës, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-243 .Keqtrajtimi apo braktisja e fëmijës

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
1/16/2023 3:03:15 PM

Dënim me kusht 

me urdhër për 

trajtim të 

detyrueshëm

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

50 18.08.2022 18.05.2023 2022:127719 2022:168263 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-38 .Qëllimi dhe shqiptimi i 

masave të trajtimit të detyrueshëm

Aktvendim , Aktvendim për 

zgjidhjen e çështjes-masë/sanlsion

Trajtim i 

detyrueshëm 

psikiatrik në liri

Shqyrtimi 

gjyqësor
6/27/2023 3:24:37 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

51 24.11.2022 25.11.2022 2022:141884 2022:248886 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-27 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga organi i kujdestarisë

Aktvendim për zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion

Mbikqyrja e 

shtuar nga 

organi i 

kujdestarisë

Shqyrtimi 

gjyqësor
6/23/2023 9:19:30 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

52 21.09.2022 21.09.2022 2022:144897 2022:194184 1

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim procedural-

Mase

Fajësues , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

I pafajshëm
Shqyrtimi 

gjyqësor
8/17/2023 11:14:09 AM Dënim me kusht

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

53 24.11.2022 25.11.2022 2022:145918 2022:248784 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-243 .Keqtrajtimi 

apo braktisja e fëmijës, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-243 .Keqtrajtimi apo braktisja e fëmijës

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

1/25/2023 9:16:27 AM Dënim me kusht

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

54 23.08.2022 23.08.2022 2022:153540 2022:171913 1

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim procedural-

Fajësues , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

6/20/2023 3:08:10 PM Burgim

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

55 17.08.2022 17.08.2022 2022:166816 2022:166817 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim për zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion

Mbikqyrja e 

shtuar nga ana e 

prindit

Shqyrtimi 

gjyqësor
5/25/2023 1:19:54 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

56 17.08.2022 17.08.2022 2022:167265 2022:167266 2
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim për zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion

Mbikqyrja e 

shtuar nga ana e 

prindit , 

Mbikqyrja e 

shtuar nga ana e 

prindit

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

4/25/2023 11:50:26 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

57 23.08.2022 23.08.2022 2022:168752 2022:171609 1

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-2. Gjyqtari për të mitur ose 

trupit gjykues për të mitur pushon procedurën në shqyrtim 

gjyqësor me aktvendim, në rastet kur te madhori kishte për t’u 

marrë aktgjykim lirues apo refuzues, si dhe kur konstatohet se nuk 

është oportune respektivisht interesi më i mirë i të miturit t’i 

shqiptohet masë apo dënim.

Aktvendim për zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion
Qortim gjyqësor 

Shqyrtimi 

gjyqësor
4/19/2023 12:10:27 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

58 06.10.2022 07.10.2022 2022:183038 2022:205224 1

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-17 .Efekti i dënimit në 

masën edukative, 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-94 

.Pushimi dhe zëvendësimi i masës edukative institucionale

Aktvendim per zgjidhjen e Çështjes 7/13/2023 10:34:05 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

59 30.09.2022 03.10.2022 2022:189734 2022:201744 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.2. ndërprenë paraburgimin 

nëse i akuzuari ndodhet në paraburgim kur pushojnë së ekzistuari 

shkaqet për të cilat është paraburgosur.

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim procedural-

Mase

Fajësues , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

Pranon fajësinë 3/21/2023 11:09:26 AM Dënim me kusht

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

60 21.09.2022 21.09.2022 2022:193439 2022:193440 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-245 .Shmangia nga 

sigurimi i mjeteve të jetesës, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-245 .Shmangia nga sigurimi i mjeteve të jetesës

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

1/26/2023 2:18:40 PM Dënim me kusht

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

61 14.10.2022 17.10.2022 2022:207754 2022:212127 1 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-24 .Qortimi gjyqësor
Aktvendim për zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion
Qortim gjyqësor 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

4/18/2023 9:58:45 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

62 22.12.2022 22.12.2022 2022:207756 2022:275128 1 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-24 .Qortimi gjyqësor
Aktvendim për zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion
Qortim gjyqësor 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

6/14/2023 2:51:11 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

63 31.10.2022 31.10.2022 2022:208688 2022:223986 1

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-17 .Efekti i dënimit në 

masën edukative, 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-94 

.Pushimi dhe zëvendësimi i masës edukative institucionale

Aktvendim per zgjidhjen e Çështjes 7/5/2023 2:34:49 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor



64 15.03.2023 15.03.2023 2022:208883 2023:065962 2

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-17 .Efekti i dënimit në 

masën edukative, 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-94 

.Pushimi dhe zëvendësimi i masës edukative institucionale

Aktvendim per zgjidhjen e Çështjes
Shqyrtimi 

gjyqësor
11/1/2023 11:06:34 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

65 12.10.2022 14.10.2022 2022:209633 2022:209637 1

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-17 .Efekti i dënimit në 

masën edukative, 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-94 

.Pushimi dhe zëvendësimi i masës edukative institucionale

Aktvendim per zgjidhjen e Çështjes 3/21/2023 1:32:26 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

66 12.10.2022 14.10.2022 2022:209640 2022:209642 4

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim për zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion

Qortim gjyqësor  

, Qortim 

gjyqësor 

Shqyrtimi 

gjyqësor
4/26/2023 3:30:48 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

67 03.04.2023 03.04.2023 2022:209640 2023:082226 2

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-2. Gjyqtari për të mitur ose 

trupit gjykues për të mitur pushon procedurën në shqyrtim 

gjyqësor me aktvendim, në rastet kur te madhori kishte për t’u 

marrë aktgjykim lirues apo refuzues, si dhe kur konstatohet se nuk 

është oportune respektivisht interesi më i mirë i të miturit t’i 

shqiptohet masë apo dënim.

Aktvendim per zgjidhjen e Çështjes 5/15/2023 11:03:14 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

68 12.10.2022 14.10.2022 2022:209644 2022:209646 1

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-17 .Efekti i dënimit në 

masën edukative, 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-94 

.Pushimi dhe zëvendësimi i masës edukative institucionale

Aktvendim per zgjidhjen e Çështjes 3/21/2023 1:24:03 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

69 12.10.2022 14.10.2022 2022:209650 2022:209652 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-27 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga organi i kujdestarisë

Aktvendim për zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion

Mbikqyrja e 

shtuar nga 

organi i 

kujdestarisë

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

5/4/2023 2:57:26 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

70 10.11.2022 11.11.2022 2022:210153 2022:234724 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim për zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor
3/28/2023 11:02:09 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

71 31.10.2022 31.10.2022 2022:211789 2022:224004 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-240 .Bashkësia 

jashtëmartesore me personin nën moshën gjashtëmbëdhjetë vjet, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-240 .Bashkësia 

jashtëmartesore me personin nën moshën gjashtëmbëdhjetë vjet

Aktgjykim Refuzues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

11/13/2023 1:07:53 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

72 14.11.2022 14.11.2022 2022:212028 2022:237386 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit
Aktvendim per zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
4/12/2023 10:21:03 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

73 24.11.2022 25.11.2022 2022:212034 2022:248786 2 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-24 .Qortimi gjyqësor
Aktvendim për zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion

Qortim gjyqësor  

, Qortim 

gjyqësor 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

5/25/2023 3:02:21 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

74 06.12.2022 07.12.2022 2022:215429 2022:257959 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-229 .Sulmi seksual, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-229 .Sulmi seksual
Aktgjykim

Refuzues , 

Refuzues , 

Fajësues , 

Fajësues

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë , 

I pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

6/13/2023 2:28:24 PM

Dënim me kusht 

, Dënim me 

kusht

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

75 31.10.2022 31.10.2022 2022:223998 2022:223999

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. Për të gjitha provat për të 

cilat është paraqitur kundërshtim, gjyqtari i vetëm gjykues ose 

kryetari i trupit gjykues merr aktvendim me shkrim të arsyetuar 

për lejimin ose përjashtimin e provës., 04/L-123 Kodi I Procedurës 

Penale-3. Gjyqtari i vetëm gjykues ose kryetari i trupit gjykues 

merr aktvendim me shkrim të arsyetuar me të cilin refuzon 

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar
10/5/2023 3:29:30 PM Dënim me kusht

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

76 28.12.2022 29.12.2022 2022:237362 2022:282030 1 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-24 .Qortimi gjyqësor
Aktvendim për zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion
Qortim gjyqësor 

Shqyrtimi 

gjyqësor
5/11/2023 3:43:34 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

77 07.12.2022 07.12.2022 2022:240479 2022:258324 6

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim për zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion

Qortim gjyqësor  

, Qortim 

gjyqësor  , 

Qortim gjyqësor  

, Qortim 

gjyqësor  , 

Shqyrtimi 

gjyqësor
5/15/2023 9:45:05 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

78 30.11.2022 30.11.2022 2022:240483 2022:251734 1

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim për zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion

Qortim gjyqësor 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

5/10/2023 3:11:24 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

79 30.11.2022 30.11.2022 2022:240489 2022:251733 1

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim për zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion

Qortim gjyqësor 
Shqyrtimi 

gjyqësor
4/18/2023 3:25:50 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor



80 31.01.2023 02.02.2023 2022:240501 2023:028007 2
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-27 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga organi i kujdestarisë
Aktvendim per zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

8/14/2023 3:42:22 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

81 24.11.2022 25.11.2022 2022:241341 2022:248670 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim për zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion

Mbikqyrja e 

shtuar nga ana e 

prindit

Shqyrtimi 

gjyqësor
4/18/2023 2:47:24 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

82 13.12.2022 13.12.2022 2022:242401 2022:264402 1

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-1. Gjyqtari për të mitur 

mund të caktoj paraburgimin ndaj të miturit nëse ekzistojnë arsyet 

e përcaktuara me dispozitat e Kodit të Procedurës Penale dhe nëse 

alternativat e paraburgimit nuk do të ishin të mjaftueshme për të 

siguruar praninë e të miturit, për të parandaluar kryerjen e 

serishme të veprës dhe për të siguruar zbatim të suksesshëm të 

Aktvendim për zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion , Aktvendim 

procedural-Mase

Paraburgim , 

Mbikqyrja e 

shtuar nga ana e 

prindit

Shqyrtimi 

gjyqësor
4/18/2023 2:14:45 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

83 24.11.2022 25.11.2022 2022:244138 2022:248678 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim për zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion

Mbikqyrja e 

shtuar nga ana e 

prindit

Shqyrtimi 

gjyqësor
4/20/2023 10:49:28 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

84 02.02.2023 02.02.2023 2022:245709 2023:030145 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-27 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga organi i kujdestarisë

Aktvendim për zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion

Mbikqyrja e 

shtuar nga 

organi i 

kujdestarisë

Shqyrtimi 

gjyqësor
6/15/2023 4:01:58 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

85 02.02.2023 08.02.2023 2022:250475 2023:030323 9
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim për zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion

Mbikqyrja e 

shtuar nga 

organi i 

kujdestarisë , 

Mbikqyrja e 

shtuar nga ana e 

Shqyrtimi 

gjyqësor
6/21/2023 10:29:30 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

86 26.01.2023 27.01.2023 2022:252374 2023:024389 1

Aktgjykim , Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim procedural-

Mase

Fajësues , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

7/10/2023 12:10:48 PM Burgim

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

87 27.01.2023 02.02.2023 2022:280459 2023:024942 1 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-24 .Qortimi gjyqësor
Aktvendim për zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion
Qortim gjyqësor 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

7/10/2023 3:09:51 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

88 04.01.2023 04.01.2023 2022:280476 2023:000132 1 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-24 .Qortimi gjyqësor
Aktvendim për zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion
Qortim gjyqësor 

Shqyrtimi 

gjyqësor
5/10/2023 3:51:51 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

89 02.02.2023 02.02.2023 2022:281989 2023:030160 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-27 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga organi i kujdestarisë

Aktvendim për zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion

Mbikqyrja e 

shtuar nga 

organi i 

kujdestarisë

Shqyrtimi 

gjyqësor
6/19/2023 2:02:07 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

90 25.01.2023 15.02.2023 2022:284497 2023:022349 2
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-27 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga organi i kujdestarisë

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim për zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion

Mbikqyrja e 

shtuar nga 

organi i 

kujdestarisë

Shqyrtimi 

gjyqësor
7/12/2023 10:44:12 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

91 31.01.2023 02.02.2023 2023:003331 2023:028013 1 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-24 .Qortimi gjyqësor
Aktvendim për zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion
Qortim gjyqësor 

Shqyrtimi 

gjyqësor
6/14/2023 2:16:06 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

92 30.01.2023 30.01.2023 2023:004578 2023:026256 2 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-36 Veçimi i procedurës

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim për zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion , Aktvendim 

procedural-Mase , Aktvendim 

procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim

Shqyrtimi 

gjyqësor
2/28/2023 3:14:50 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

93 06.02.2023 06.02.2023 2023:004578 2023:032814 1

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim për zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion , Aktvendim 

procedural-Mase , Aktvendim 

procedural-Mase , Aktvendim 

procedural-Mase , Aktvendim 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Dergim i të 

miturit në 

institucionin 

Seancë 

dëgjimore
4/14/2023 10:01:57 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

94 30.01.2023 30.01.2023 2023:006001 2023:026224 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-61 .Caktimi dhe 

kohëzgjatja e paraburgimit

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim për zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor
2/14/2023 10:43:37 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

95 30.01.2023 30.01.2023 2023:006008 2023:026213 1

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-17 .Efekti i dënimit në 

masën edukative, 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-94 

.Pushimi dhe zëvendësimi i masës edukative institucionale

Aktvendim per zgjidhjen e Çështjes
Shqyrtimi 

gjyqësor
12/18/2023 12:04:13 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor



96 25.01.2023 25.01.2023 2023:022335 2023:022336 1

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-1.Arresti i përkohshëm, 

ndalimi policor dhe paraburgimi i të miturit urdhërohet vetëm si 

masë e fundit për një kohë sa më të shkurtër të mundshme.

Aktvendim per zgjidhjen e Çështjes 

, Aktvendim procedural-Mase

Burgimi për të 

mitur
3/21/2023 12:19:04 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

97 14.02.2023 15.02.2023 2023:037979 2023:039982 1 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-24 .Qortimi gjyqësor
Aktvendim për zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion
Qortim gjyqësor 

Shqyrtimi 

gjyqësor
6/14/2023 3:09:51 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

98 14.02.2023 14.02.2023 2023:037981 2023:040133 1

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-27 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga organi i kujdestarisë, 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-

27 .Mbikëqyrja e shtuar nga organi i kujdestarisë

Aktvendim për zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion

Mbikqyrja e 

shtuar nga 

organi i 

kujdestarisë

Shqyrtimi 

gjyqësor
6/15/2023 3:28:48 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

99 29.03.2023 30.03.2023 2023:037985 2023:078710 1

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim për zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion , Aktvendim 

procedural-Mase

Burgimi për të 

mitur

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

12/13/2023 11:54:11 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

100 23.02.2023 23.02.2023 2023:041162 2023:047295 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim për zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion

Mbikqyrja e 

shtuar nga ana e 

prindit

Shqyrtimi 

gjyqësor
6/20/2023 3:58:11 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

101 23.02.2023 23.02.2023 2023:041170 2023:047298 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim për zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion

Mbikqyrja e 

shtuar nga ana e 

prindit

6/22/2023 1:29:01 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

102 22.02.2023 22.02.2023 2023:041177 2023:045868 1 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-24 .Qortimi gjyqësor
Aktvendim për zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion
Qortim gjyqësor 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

11/9/2023 12:50:34 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

103 22.03.2023 22.03.2023 2023:041183 2023:072204 1

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-17 .Efekti i dënimit në 

masën edukative, 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-94 

.Pushimi dhe zëvendësimi i masës edukative institucionale

Aktvendim per zgjidhjen e Çështjes 7/13/2023 11:03:33 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

104 12.04.2023 18.04.2023 2023:042901 2023:088293 6

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim për zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion

Shqyrtimi 

gjyqësor
8/14/2023 2:39:16 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

105 07.08.2023 07.08.2023 2023:042901 2023:168277 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim për zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion

Mbikqyrja e 

shtuar nga ana e 

prindit

9/15/2023 9:05:05 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

106 15.03.2023 13.07.2023 2023:066125 2023:066126 1 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-24 .Qortimi gjyqësor
Aktvendim për zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion
Qortim gjyqësor 

Shqyrtimi 

gjyqësor
11/20/2023 2:19:04 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

107 26.04.2023 27.04.2023 2023:071740 2023:096925 1 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-24 .Qortimi gjyqësor
Aktvendim për zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion
Qortim gjyqësor 

Shqyrtimi 

gjyqësor
8/11/2023 3:24:05 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

108 09.06.2023 13.06.2023 2023:073909 2023:130655 1

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-29 .Dërgimi në 

institucionin edukativo–korrektues, 06-L-006 Kodi I drejtësisë për 

të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar nga ana e prindit, prindit 

adoptues ose kujdestarit

Aktvendim per zgjidhjen e Çështjes
Shqyrtimi 

gjyqësor
11/13/2023 3:02:59 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

109 24.03.2023 24.03.2023 2023:074261 2023:074437 1

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-17 .Efekti i dënimit në 

masën edukative, 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-94 

.Pushimi dhe zëvendësimi i masës edukative institucionale

Aktvendim per zgjidhjen e Çështjes 7/5/2023 2:18:30 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

110 28.04.2023 02.05.2023 2023:074276 2023:098994 1

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-17 .Efekti i dënimit në 

masën edukative, 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-94 

.Pushimi dhe zëvendësimi i masës edukative institucionale

Aktvendim per zgjidhjen e Çështjes 8/7/2023 10:37:37 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

111 19.04.2023 03.05.2023 2023:074413 2023:092683 1 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-24 .Qortimi gjyqësor
Aktvendim për zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion
Qortim gjyqësor 

Shqyrtimi 

gjyqësor
8/7/2023 2:34:37 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor



112 29.03.2023 30.03.2023 2023:078724 2023:078727 2

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim për zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion

Mbikqyrja e 

shtuar nga ana e 

prindit

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

9/4/2023 2:00:22 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

113 23.05.2023 24.05.2023 2023:100216 2023:115416 3 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-24 .Qortimi gjyqësor

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim për zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion

Qortim gjyqësor  

, Qortim 

gjyqësor 

Shqyrtimi 

gjyqësor
11/30/2023 12:02:57 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

114 18.05.2023 18.05.2023 2023:101251 2023:111997 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-27 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga organi i kujdestarisë

Aktvendim për zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion

Mbikqyrja e 

shtuar nga 

organi i 

kujdestarisë

Shqyrtimi 

gjyqësor
10/19/2023 11:05:00 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

115 17.05.2023 17.05.2023 2023:103132 2023:111348 1 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-24 .Qortimi gjyqësor
Aktvendim për zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion
Qortim gjyqësor 

Shqyrtimi 

gjyqësor
10/5/2023 12:06:06 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

116 24.05.2023 25.05.2023 2023:104625 2023:116733 1 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-24 .Qortimi gjyqësor Aktvendim per zgjidhjen e Çështjes
Shqyrtimi 

gjyqësor
11/8/2023 2:08:34 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

117 25.07.2023 22.08.2023 2023:105703 2023:160039 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-27 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga organi i kujdestarisë

Aktvendim për zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion

Mbikqyrja e 

shtuar nga 

organi i 

kujdestarisë

Shqyrtimi 

gjyqësor
11/14/2023 3:26:27 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

118 24.05.2023 25.05.2023 2023:107448 2023:116738 1

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-17 .Efekti i dënimit në 

masën edukative, 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-94 

.Pushimi dhe zëvendësimi i masës edukative institucionale

Aktvendim per zgjidhjen e Çështjes 11/1/2023 1:11:15 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

119 07.08.2023 23.08.2023 2023:111073 2023:168176 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-27 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga organi i kujdestarisë

Aktvendim për zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion

Mbikqyrja e 

shtuar nga 

organi i 

kujdestarisë

Shqyrtimi 

gjyqësor
10/17/2023 11:04:30 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

120 05.09.2023 06.09.2023 2023:161224 2023:188555 2 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-24 .Qortimi gjyqësor
Aktvendim për zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion

Qortim gjyqësor  

, Qortim 

gjyqësor 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

12/20/2023 1:16:21 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

121 04.09.2023 04.09.2023 2023:161234 2023:187096 2
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim për zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion

Mbikqyrja e 

shtuar nga ana e 

prindit , 

Mbikqyrja e 

shtuar nga ana e 

prindit

Shqyrtimi 

gjyqësor
12/4/2023 9:58:04 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

122 27.07.2023 22.08.2023 2023:161565 2023:161566 1 06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-24 .Qortimi gjyqësor Aktvendim per zgjidhjen e Çështjes
Shqyrtimi 

gjyqësor
11/6/2023 11:03:44 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

123 27.09.2023 27.09.2023 2023:166588 2023:204972 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktvendim për zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion

Mbikqyrja e 

shtuar nga 

organi i 

kujdestarisë

Shqyrtimi 

gjyqësor
11/21/2023 11:28:22 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

124 31.08.2023 31.08.2023 2023:168045 2023:184662 1

06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-2. I mituri mund të mbahet 

në paraburgim me aktvendim të gjyqtarit për të mitur për një 

periudhë deri në tridhjetë (30) ditë nga dita kur ai është arrestuar. 

Në procedurën përgatitore paraburgimi i të miturit mund të zgjatet 

deri në gjashtëdhjetë (60) ditë, ndërsa pas ngritjes së propozimit 

përkatës të prokurorit paraburgimi ndaj të miturit mund të 

Aktvendim për zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion , Aktvendim 

procedural-Mase

Paraburgim , 

Dergim i të 

miturit në 

institucionin 

Korrektues

Shqyrtimi 

gjyqësor
9/19/2023 11:26:54 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

125 30.08.2023 30.08.2023 2023:184041 2023:184042 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktvendim për zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion
Qortim gjyqësor 

Shqyrtimi 

gjyqësor
11/9/2023 12:40:55 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

126 01.11.2023 13.11.2023 2023:190031 2023:233241 2
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim për zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion

Mbikqyrja e 

shtuar nga ana e 

prindit , 

Mbikqyrja e 

shtuar nga ana e 

prindit

12/21/2023 11:52:11 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

127 14.11.2023 14.11.2023 2023:192640 2023:245815 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim për zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion

Mbikqyrja e 

shtuar nga ana e 

prindit

Shqyrtimi 

gjyqësor
12/21/2023 12:40:01 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor



128 28.09.2023 29.09.2023 2023:196056 2023:206430 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim për zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion

Mbikqyrja e 

shtuar nga ana e 

prindit

Shqyrtimi 

gjyqësor
11/27/2023 11:58:18 AM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

129 01.11.2023 13.11.2023 2023:216922 2023:232883 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim për zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion

Mbikqyrja e 

shtuar nga ana e 

prindit

Shqyrtimi 

gjyqësor
12/21/2023 1:02:59 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

130 01.11.2023 13.11.2023 2023:217046 2023:232878 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim për zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion

Mbikqyrja e 

shtuar nga ana e 

prindit

Shqyrtimi 

gjyqësor
12/21/2023 12:22:19 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

131 17.10.2023 17.10.2023 2023:219547 2023:219623 2
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-25 .Mbikëqyrja e shtuar 

nga ana e prindit, prindit adoptues ose kujdestarit

Aktvendim për zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion

Mbikqyrja e 

shtuar nga ana e 

prindit , 

Mbikqyrja e 

shtuar nga ana e 

prindit

Shqyrtimi 

gjyqësor
12/20/2023 2:51:51 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor

132 01.11.2023 13.11.2023 2023:221415 2023:232888 1
06-L-006 Kodi I drejtësisë për të mitur-32 .Urdhri për punë në 

dobi të përgjithshme

Aktvendim për zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion

Urdhër për punë 

në dobi të 

përgjithshme

Shqyrtimi 

gjyqësor
12/21/2023 3:57:23 PM

Penale të mitur 

Shqyrtimi 

gjyqësor
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DEPARTAMENTI PËR TË MITUR - LUMNIJE KRASNIQI LENDE PESHIMI I LENDES TOTALI

1.1.   Lëndët të cilat janë në kompetencë të këtij departamentit, vlerësohen me nga 

pesë pikë pesë  (5.5) pikë, përveç nëse ndryshe parashihet me këtë rregullore;
17 5.5 93.5

1.2.   Lëndët që përfundojnë me pranim fajësie, marrëveshje për pranim fajësie, si 

dhe në procedurë të ndërmjetësimit vlerësohen me katër (4) pikë;
11 4 44

1.3.   Lëndët që përfundojnë me aktvendim për hudhje të aktakuzës, përkatësisht 

propozimit,    si dhe lëndët e procedurës paraprake përkatësisht përgatitore që 

përfundojnë me ndërrmarjen e veprimeve përkatësisht nxjerrjen e aktvendimeve 

vlerësohen me tre (3) pikë;

106 3 318

1.4.   Lëndët të cilat përfshijnë vepra penale kontrabandimi me migrant, dhunim,  

keqpërdorimi seksual i personave nën moshen 16 vjecare, vrasje, vrasje e rëndë, 

trafikimi me njerëz,  grabitja dhe vjedhja grabitqare, si dhe te gjitha lendët në të 

cilat, numri i te akuzuarve përkatësisht të miturve është mbi 5 (pesë) persona për 

të cilat ka përfunduar procedura me shqyrtim gjyqësor vlerësohen me  tridhjetë 

(30) pikë. 

2 30 60

136 515.5

825

62%


